Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение

Белоярского района

«Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Сорум»
(МОСШ п. Сосновка)

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 512

Сорум

Об организации работы школьного спортивного клуба "Старт"

на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Российской федерации

№1065 от 13 сентября 2013г «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», в целях реализации

Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 2024 года,

активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и

спорта среди учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем спортивного клуба Тесленко О.И.

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

3.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного

спортивного клуба «Старт» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе (Зейтуньян Л.С.)

Исполняющий обязанности директора  О.И. Горелкина

С приказом от 02.09.2024 г. № 512 ознакомлен (а):

__________  ____________ Зейтуньян Л.С.

__________  ____________ Тесленко О.И.

Рассылка: в дело №01-15 2024

Секретарь Тиунова Д.Р.

02.09.2024

Приложение 1

к приказу СОШ п. Сорум

 от 02.09.2024 года № 512

План спортивно-массовых,

 физкультурно–оздоровительных и социально – значимых мероприятий

школьного спортивного клуба «Старт»

на 2024-2025 учебный год

№ мероприятие классы сроки

1 Оформление документации для работы

клуба.

Актив клуба сентябрь

2 Подготовка инвентаря и оборудования

для проведения мероприятий клуба

Актив клуба

3 Проведение мероприятий по агитации к

занятиям спортом

1-11 октябрь

4 Участие в районных соревнованиях по

волейболу

8-11 январь

5 Участие в районных турнирах по

баскетболу

8-11 март

6 Участие в районных соревнованиях по

мини-футболу

7-11 декабрь

7 Участие в районных мероприятиях

месячника оборонно-массовой и

спортивной работы.

1-11 февраль

8 Участие в районных соревнованиях по

лыжным гонкам

5-11 март

9 Участие в Спартакиаде юнармейцев

Белоярского района

9-11 февраль

10 Участие в районном этапе

Президентских спортивных игр и

состязаний

1-11

Январь, февраль,

март

11 Участие в районных мероприятиях по

сдаче норм ГТО

1-11

12 Участие в районных мероприятиях,

посвященные Дню Победы

1-11 май

13 Проведение спортивные мероприятий в

лагере с дневным пребыванием детей

1-6 июнь-июль

Приложение 2

к приказу СОШ п. Сорум

от 02.09.2024 года № 512

 Календарный план

спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба «Старт»

на 2024-2025 учебный год

№ мероприятие классы сроки

1 День здоровья 1-11 сентябрь

2 Осенняя спартакиада школьников,

сдача норм ГТО.

3 Спортивные соревнования «Веселые

старты»

1-4 октябрь

4 Спортивные состязания по пионерболу 5-8 ноябрь

5 Спортивные состязания по волейболу 9-11 декабрь

6 Час общения «Выбирая спорт,

выбираем здоровье»

1-11 январь

7 Месячник оборонно-массовой и

спортивной работы.

1-11 февраль

8 Спартакиада юнармейцев  февраль- март

9 День здоровья 1-11

апрель 10 Губернаторские состязания 3-7

11 Весенняя спартакиада школьников,

сдача норм ГТО

1-11

12 Спортивные мероприятия в лагере с

дневным пребыванием детей

1-6 июнь-июль

		2024-10-14T12:26:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СОРУМ"